
1 

 

 

 

2020 年 7月 21 日 

   日本郵政株式会社 

 

 

 2020 年 7 月 21 日に、法人としての弊社および弊社社員が、かんぽの宿奈良の料理人に関する

労働基準法違反で、奈良地方検察庁により略式起訴されました。改めて心よりお詫び申し上げま

す。 

 

本件については、本年 3月 25 日にプレスリリースを実施し、弊社および弊社社員が奈良労働

基準監督署から書類送検されたことを公表いたしました。 

 

弊社は、今回の事態を大変重く受け止め、今後、こうした事案が発生することのないよう指導

を徹底してまいります。 

 

 

 発生施設  施設名 かんぽの宿奈良 

       所在地 奈良県奈良市二条町 3-9-1 

 

かんぽの宿奈良における労働基準法違反に係る略式起訴について 

【報道関係の方のお問い合わせ先】 

日本郵政株式会社 

経営企画部門広報部（報道担当） 

電話：(直通)03-3477-0201 


